CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA-MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 01/2023

3ª RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Jaíba-MG, por meio de seu Presidente, o senhor Adão Antônio de Souza Caldeira,
torna público a seguinte retificação:

1. Fica ALTERADA a data de aplicação das Provas de Múltipla Escola para 08/10/2023.

2. Em reflexo a alteração citada no item “1” desta retificação, fica alteradas as datas do item “6” e dos

itens “8” à “13.1” do Cronograma de Datas.

3. Caso o candidato, não queira mais participar do concurso, poderá requerer a devolução da taxa de

inscrição até o dia 22/09/2023.

PARA SOLICITAR A DEVOLUÇÃO DA TAXA, acesse a página oficial do concurso, e clique
no link “Formulário de Restituição”.

CRONOGRAMA DE DATAS

ITEM ETAPAS / FASES DATA

6 Divulgação do Cartão de Inscrição com Local de Provas 02/10/2023
7 APLICAÇÃO DAS PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA 08/10/2023
8 Divulgação do Gabarito Oficial 09/10/2023

9 Recursos contra questões das Provas ou erros no Gabarito Oficial
Das 08h do dia 10/10/2023 às

17h do dia 13/10/2023

10 Resposta dos recursos referentes às Provas de Múltipla Escolha 06/11/2023

11 Resultado das Provas de Múltipla Escolha (Após Recursos) 06/11/2023

12 Resultado Preliminar 06/11/2023

12.1 Recursos contra o Resultado Preliminar
Das 08h do dia 07/11/2023 às

17h do dia 09/11/2023
12.2 Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar  29/11/2023

13 RESULTADO DEFINITIVO 29/11/2023

13.1 Extrato de notas 29/11/2023

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Jaíba-MG, 31 de agosto de 2023

Adão Antônio de Souza Caldeira

Presidente da Câmara Municipal de Jaíba-MG